Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

REQUERIMENTO Nº123/2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA-ES

O VereadorJosé Teodoro de Abreu da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso IX, art. 108,
o inciso X,  § 3º, art. 121, e o art. 139 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, em
consonância ao que dispõe o art. 18, X, da Lei Orgânica do Município, requer, com a anuência
do Plenário, o envio ao Poder Executivo Municipal do seguinte pedido de informações e
cópias de documentos:

1. cópia do processo licitatório referente à aquisição de merenda escolar (produtos
que integram o conteúdo da merenda escolar), cujo contrato ou contratos vem
sendo executado até a presente data do exercício de 2015.

2. Liquidação das despesas referente ao pagamento de merenda escolar referente ao
contrato em vigência e até a presente data no exercício de 2015.

3. Cópias dos processos contábeis e financeiros referentes ao pagamento ou despesas
com aquisição de merenda escolar realizados até a presente data no exercício de
2015.

4. Quais são as fontes ou origens dos recursos destinados à aquisição de merenda
escolar no Município, discriminando os valores transferidos pelos respectivos
entes federados (União e Estado) e os recursos próprios do Município.

Avenida Vitória, 23  –  Centro  –  Caixa Postal 4  –  29830-000  –  Nova Venécia-ES
Telefax:  (27) 3752-1371   -   3752-1880   -   3752-1931   -   9831-0540

Romildo Antonio Ventorin\AGAPE-SERRA\\a\20/10/2015 16:30:00\REQ123-2015 pedido.informa.merenda.escolar.docx

1\2

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 20 de outubro de 2015; 61º
de Emancipação Política; 15ª Legislatura.

JOSÉ TEODORO DE ABREU (DEM)
Vereador

rav

Avenida Vitória, 23  –  Centro  –  Caixa Postal 4  –  29830-000  –  Nova Venécia-ES
Telefax:  (27) 3752-1371   -   3752-1880   -   3752-1931   -   9831-0540

Romildo Antonio Ventorin\AGAPE-SERRA\\a\20/10/2015 16:30:00\REQ123-2015 pedido.informa.merenda.escolar.docx

2\2